
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Freistadt, 5.1.2011

ŠTAJFA ČEKÁ V RAKOUSKU GENERÁLKA NA MONTE CARLO 
Rakouská  Jänner  Rallye  se  do  kalendá e  vrací  po  jednoro ní  p estávce,  Vojt ch  Štajf  na  níř č ř ě  
pauzíroval ješt  o rok déle. Po boku bude mít tentokrát Julia Gála, p i emž posádka ve složeníě ř č  
Štajf – Gál se na rakouskou sout ž vrací dokonce po šesti letech. Vě  kokpitu hatchbacku Subaru 
Impreza WRX STI to bude ale pro spolujezdce úplná premiéra.

P es  dv  st  „ostrých“  kilometr  vř ě ě ů  zimních  podmínkách  eká  ú astníky  Jänner  Rallye,  konající  se  oč č  
nadcházejícím víkendu v rakouském Freistadtu. Se startovním íslem 10 do ní odstartuje také posádkač  
Vojt ch Štajf  – Julius Gálě ,  která bude bojovat  o  body v Evropském poháru s hatchbackem  Subaru 
Impreza  WRX  STI.  V tomto  složení  již  spolu  na  sout ži  konané  nedaleko  eských  hranic  sout žili,ě č ě  
naposledy  to  ale  bylo  v roce  2005.  „S  Julou  se  známe dlouho a  už  máme i  pár  závod  spoluů  
odjetých, a tak jsme se dohodli na spolupráci i pro tuto náro nou sout ž,“č ě  vysv tluje zm nu naě ě  
sedadle  spolujezdce  pražský  pilot.  „ eká  nás  ur it  moc  zajímavé  závod ní,  navíc  vČ č ě ě  silné 
konkurenci. Bude to i velmi dobrá p íprava pro Rallye Monte Carlo, na které se chystáme hned párř  
dní poté. I p edpov  po así nazna uje, že nás ekají podobn  náro né a pestré podmínky, jakéř ěď č č č ě č  
tradi n  panují na nejstarší sout ži sv ta. Te  p i seznamovacích jízdách jsme jezdili i vč ě ě ě ď ř  deseti  
stupních pod nulou a  na hrotech,  které jsou u našich jižních  soused  povoleny i  pro b žnýů ě  
provoz. Na pátek ale meteorologové pro zm nu slibují oblevu. Uvidíme, jak jim p edpov  vyjde,ě ř ěď  
my jsme však dob e p ipraveni na všechny varianty pov trnostních podmínek. Je pravd podobné,ř ř ě ě  
že bude dost záležet na správné volb  pneumatik, povrchy se mohou i vě  rámci jedné sekce docela 
asto st ídat – p esn  tak jako na ´Monte´. Nejspíš budou zkoušky vypadat úpln  jinak než te  p ič ř ř ě ě ď ř  

seznamovacích jízdách, navíc tady nejsou povoleni ledoví špióni – o to budou podmínky na trati  
záludn jší. eká nás ale nepochybn  velice p kná sout ž, kterou si hodláme pat i n  užít. Našímě Č ě ě ě ř č ě  
cílem je d stojné pln ní p íjemných reprezenta ních povinností a rádi bychom získali i body doů ě ř č  
Evropského poháru. P esto nechceme autu ani nijak ublížit. Bylo by hodn  mrzuté, kdybychomř ě  
museli ešit t sn  p ed Monte Carlem problémy sř ě ě ř  technikou.“ 

Premiéra v novém hatchbacku eká ost íleného spolujezdce Julia Gála: č ř „Já už sice s Vojtou v Subaru 
závodil, bylo to ale jen v p j eném starším modelu kdysi na sprintu vů č  Pa ejov . O to víc se teč ě ď  
t ším na  start  vě  zajímavém voze na  atraktivní  sout ži.  Trochu nás  p i  seznamovacích jízdáchě ř  
p ekvapilo, že je tu mén  sn hu než u nás doma, i tak to ale notn  klouzalo. No a co všechno násř ě ě ě  
eká p i vlastní sout ži, to jsem sám zv dav…“č ř ě ě  O kvalitách tradi ního spolujezdce n kolikanásobnéhoč ě  

mistra republiky Arazima není t eba pochybovat, te  bude ale jeho úkol pon kud složit jší. Bude musetř ď ě ě  
navazovat  na  úsp chy  Marcely  Ehlové,  která  byla  vě  záv ru  uplynulého  roku  spole n  sě č ě  Vojt chemě  
Štajfem ocen na až zě  Japonska. Posádka Štajf – Ehlová totiž obdržela plaketu p ímo od spole nosti Fujiř č  
Heavy Industries za kvalitní reprezentaci zna ky Subaru, což velice pot šilo i eského importéra zna ky.č ě č č  
Na rakouské sout ži tak sice pojedou Štajf sě  Gálem sice p edevším pro radost, ostudu si ale u fanouškř ů 
Subaru  rozhodn  nemohou  dovolit  ud lat.  Rozcvi ka  p ed  Rallye  Monte  Carlo  zkrátka  bude  musetě ě č ř  
prob hnout i sě  d kladným protáhnutím všech sval .ů ů

Karel Špa ekč
media team

                                                      


